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Entwicklung der Arbeitslosigkeit
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Bestand an Arbeitslosen, Arbeitslosenquoten 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,330 Mio 2,434 Mio 2,454 Mio

5,1% 5,3% 5,4%

Dezember 2021 November 2022 Dezember 2022


zum Vormonat: 
+20.000

 zum Vorjahr: 
+124.000


saisonbereinigt zum 
Vormonat: 
-13.000
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Effekt der Fluchtmigration aus der Ukraine auf die Entwicklung der 
Arbeitslosigkeit
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Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,28 Mio

2,21 Mio 2,23 Mio

2,71 Mio

2,33 Mio
2,45 Mio

Dez 18 Dez 19 Dez 20 Dez 21 Dez 22

Arbeitslosigkeit
f iktive Arbeitslosigkeit nach 
Herausrechnung des "Fluchteffekts"

Beginn 
Ukrainekrieg Erfassung der ukr. 

Schutzsuchenden 
in den JC

Tatsächliche und fiktive Entwicklung der Arbeitslosigkeit unter Herausrechnung des Fluchteffekts von 
ukrainischen Staatsangehörigen ab März 2022
Deutschland



Quelle: 

Pressekonferenz 03. Januar 2023, © Bundesagentur für Arbeit

Entwicklung der Unterbeschäftigung
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Arbeitslosigkeit, entlastende Arbeitsmarktpolitik und Unterbeschäftigung (ohne Kurzarbeit) 
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

2,330 Mio 2,434 Mio 2,454 Mio

0,754 Mio
0,842 Mio 0,868 Mio

3,084 Mio
3,276 Mio 3,322 Mio

Dezember 2021 November 2022 Dezember 2022

Unterbeschäftigung
ohne Kurzarbeit

Arbeitslosigkeit

Entlastung


zum Vormonat: 
+46.000

 zum Vorjahr: 
+238.000


saisonbereinigt zum 
Vormonat: 
+20.000
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Personen in konjunktureller Kurzarbeit
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Oktober 2021 bis Oktober 2022*; Angaben in 1.000
Deutschland

Statistik der Bundesagentur für Arbeit
* Werte von Juli 2022 bis Oktober 2022 sind hochgerechnet und daher noch vorläufig.

762 750 772
847

803
727

439

305
228

99 77 101
163

Okt 21 Nov 21 Dez 21 Jan 22 Feb 22 Mrz 22 Apr 22 Mai 22 Jun 22 Jul 22 Aug 22 Sep 22 Okt 22
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+97.400

+77.700

+47.300

+43.000

+41.500

-5.400

Qualifizierte Unternehmensdienstleistungen

Information und Kommunikation

Öffentlicher Dienst

Gastgewerbe

Sonstige wirtschaftliche Dienstleistungen

Banken, Finanzen und Versicherung

sozialver-
sicherungspfl.
Beschäftigung 
insgesamt:


zum Vorjahr: 
+531.000

34,90 Mio

Entwicklung der sozialversicherungspflichtigen Beschäftigung in 
ausgewählten Branchen
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Ausgewählte Branchen, Vorjahresvergleich absolut 
Deutschland; Oktober 2022

Statistik der Bundesagentur für Arbeit
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BA-Stellenindex (BA-X)
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Deutschland; Januar 2012 bis Dezember 2022 

Statistik der Bundesagentur für Arbeit

91
81

134 139
127

Jan 12

Dez 12

Sep 18 Mai 22
Dez 22

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Referenzwert: Durchschnitt 2015 = 100 Punkte
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IAB-Arbeitsmarktbarometer
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Deutschland; Dezember 2022

Institut für Arbeitsmarkt- und Berufsforschung (IAB)

Der Arbeitsmarktausblick für die 
nächsten 3 Monate ist …
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